G 4

ipsius

ipſius conſcientiā, Num. 12. v. 14. Eſa. 10. v. 6. Ezech. 16. v. 61. Dan. 9. v. 7.

9. *Exercitii belli continuatione.* d. I. v. 33. Ita Diabolus ab initio peccati, Joh. 8. v. 44. miles exercitatiſſimus.

10. *Contemptu.* Goliath Davidem contemnebat: Ita Diabolus Christum in membris suis Phariseis, terraneis, contempſit, Marc. 6. v. 3.

11. *Pracoci confidentiā.* Goliath carnem Davidis volucribus cœli dare volebat: Ita Diabolus Christum per paſſionem pefſundare volebat, ſed fruſtra. *Venit enim princeps mundi, nec in me habet quicquam,* Joh. 14. verf. 30.

12. *Inopinō interitu.* Lapidibus enim petitus interiit Goliathus: Ita à vero lapide, Ephes. 2. v. 20. Luc. 20. v. 18. petitus interiit Goliathus Satan, ut ingeminare poſſimus, i. Corinth. 15. v. 55. *O mors, ubi aculeus tuus? Grauiſt Deo,* qui nobis victoriam dedit in Christo, qui nos triumphare fecit in Christo.

DIABOLUS A VIA SALUTIS nos abſtrahit.

158. *Israelitis Ēgyptō emigrantibus inque promisam tendentibus patriam, Amalec occurrit, cœciditque ex poſtremo agmine omnes debilitatos,* Deut. 25. v. 18. Talis Amalec Satanas eſt, qui itinere ad cœleſtem patriam conficiendo, quævis objicit obſtacula, pugnam indicit, cui reſiſtendum eſt armis ſpiritualibus, Eph. 6. v. 13. i. Petr. 5. v. 9. cavendumque nobis ſollicitè, ne deabilitemur in itinere aut laſſi flamus, Eph. 3. v. 13. Hebr. 6. v. 12. Remiſſas manus & ſoluta genua erigite: manus, ne fint laſſæ ad bona operandum: genua, ut fint prompta in via pietatis ad pergendum, hos enim cœdit, ut ad metam pertingere nequeant. *Soli enim reſtē*

recte pugnantes, 2. Tim. 2. vers. 5. coronantur, pugnandum ergo, non post principia standum. Currendum est, ut brabæum apprehendamus, 1. Cor. 9. v. 24. & occurramus ad resurrectionem, Phil. 3. v. 11. veramque plenitudinem, Eph. 4. v. 13.

DIABOLUS EST*sanguisuga.*

159. Proverb. 30. v. 15. *Sanguisuga duæ sunt filiae, Adfer, adfer. Hæc Diabolum notare potest, qui cum homicida sit ab initio, Joh. 8. v. 44. non nisi sanguine nostro satiari potest. Duæ autem sunt filiæ Diabolo; haressis & vita impia, quarum adminiculo multorum hominum animas ad se trahit; vel duæ filiæ infernum & mortem significare possunt, quæ insatiabilia Prov. 30. vers. 16. Sanguisuga quoque bisulcam habet linguam: Ita Diabolus aliud corde, aliud ore, promptum habet, Gen. 3. v. 4. Nequaquam moriemini. 2. Corinth. II. v. 3.*

DIABOLUS MILVUS RAPIENS*Christi pullos ad tempus,
vexansque.*

160. 1. *Immunditie. Milvus immundus judicatus est in lege, Levit. II. v. 14. Ita Satanus immundus est Spiritus Zach. 13. v. 2. Matth. 12. v. 43. Luc. II. v. 24. Omnia hominis immunda reddens peccatis.*

2. *Rapacitate. Nam milvus in ære circumvolitat, & pullos obseruat diligentissimè, quos ubi longius aberrare à matre animadvertit, confessim rapit devoratque: Sic Diabolus in ære circumvolitat, ut princeps aeris, Eph. 2. v. 2. c. 6. v. 12. pullos, hoc est, fideles Christi accuratissimè observat, Job. I. v. 8. 9. requiem querit, Luc. II. v. 24. (non enim quiescit, nisi hominibus in mali sui societatem pertractis) instar leonis rugi-*

rugientis, I. Petr. 5. v. 8. & valde irati vindictam quærentis Apoc. 12. v. 12. Ne ergo devoreris, non separest te à Deo Patre, necab Ecclesia vera matre.

Per peccatum autem & securitatem à Christo ab erantes homines ipse rapit, verbum de cordibus tollit, Luc. 8. v. 12.

Maneamus igitur sub aliis gratiæ Christi, quibus ille nos congregare vult. Matth. 23. v. 37. & salute beare Malach. 4. v. 2. & infernalis hujus milvi rapacibus unguibus elabemur.

3. *Vafrie:* nam cum milvus prædam speculator & expectat, hæret in altissimo aëre, ut vix visui expositus esse videatur: Ita Diabolus occultat se, circumventurus dolis suis homines, eosque securos adoritur. Sic olim protoplastos, sic Lothum, Davidem in peccatum præcipitavit; quocircum monuit Apostolus, ut hujus infernalis milvi caveremus insidias, 2. Cor. 11. v. 3.

4. *Vocis volatusq. mollitie.* Milvo enim tenuis vox & pernix tenuisque est volatus. Ita Diabolus decepturus vocem mollem fingit, dulcem & blandam, ut Gen. 3. vers. 4. Ejusmodi voce molli uititur quoque, suggestionibus blandis intrinsecus homines ad peccandum solicitans, extrinsecus exemplo mundi scandalosi invitans.

5. *Perpetuâ fame.* Semper præda inhiat milvus: Nunquam non prædam, non corporis tantum, sed & animæ expedit Diabolus.

6. *Avium raptarum conditione.* Milvus sub celo volantes aves non rapit, sed domesticas & securas: Ita Diabolo non est potestas in pios, aves illas Dei, remigio suspriorum fidei que pennis semper volantes velut, Ps. 11. v. 1. ad cœlum, Phil. 3. v. 20. sed in mundanos, quibus hæc terra domus est, divitiis curisque terrestribus emancipatos.

7. *Lam*

7. *Laboris magnitudine*: Cui milvus non parcit, saltem ut exigua præda potiatur: Ita Satan operæ non parcit, tota vita insidiatur homini, non fatigatur.

8. *Erga pullos infidelitate*, quos cum pinguescere videt, invidet eis, rostroque eorum diverberat corpora, ut vulnera & doloribus contabescant: Idem erit præmium infidelium in inferno, Diaboli Tyrannidi subjiciendorum; hinc exactor audit *Luc. 12. v. 58.*

SATANAS ECCLESIAE ædificium impedit.

161. *Nehemiae 2.v.19.* *Sanaballat & socii Iudeos Solymarum ruinas reparantes ludificati sunt, & contempti runt, defectionis insimularunt*: Ita Satanæ coelestium Solymarum ædificatores, quas ille in Adamo vastaverat, ludificatur per organa sua, & salutare ædificium Ecclesiæ modis omnibus impedit, qui muros jam parari videns, de quibus *Psal. 102. v. 15.* indignatur, ut *Sanaballat*, *Nehem. 5. v. 1.* *Apoc. 12. v. 12, & 13.* & querit, num Ecclesiæ lapides vivificari possint peccato plane mortui, *Ephes. 2. v. 5.* At est, qui Ecclesiam ex vivis lapidibus ædificet, *1. Petr. 2. v. 5.* ante peccato plane combustis: *Quis ille, nisi Christus?* ipsus Ecclesiæ suæ lapis angularis, *Eph. 2. v. 20.* & ædificator ille *Zemah*, *Zach. 6. v. 12.*

SATANAS EST VETUS serpens.

162. Cum ob alios respectus, vide supr. 160. all. tūm ob exercitationem & fraudem *vetus* dicitur, quasi veteranus miles. Ideo monet Apostolus, ut nobis caveamus, ne circumveniamur à Satana: non enim ignoramus cogitationes ejus, *2. Cor. 2. v. 11.*

DIA-

DIABOLUS EST

Urus.

163. *David ursum interfecit*, 1.Sam.17.v.34. David ille Christus ursum infernalem vicit, eique prædām extorsit, Esa.49. v.24. Hic est ursus *ob ira vehementiam*, Prov.28.v.15. Luc.22.v.34. 1.Petr.5. *sævitiam*, unde dicitur Abaddon, Apoc.9.v.11. perdendo namque sævit, *fraudulentiam*, unde toties Draco & Serpens vocatur, 2.Cor.11.v.3.

SATANAS EST BA-
siliscus.

164. 1. *Ob veneni atrocitatem*, quæ tanta, ut aerem inficiat, inque cadavere maneat etiam mortui. Ita Diabolus veneno infecit totum genus humanum, malitiâ scilicet, quæ adhuc in ipso manet, quamvis filius Dei mors ipsi factus sit: manet quoque venenum peccati in homine, etiam mortuo; nec illius radix, nisi cinea factio ne tollitur.

2. *Veneni penetrationem*. Dicitur enim Basilisci venenum etiam in baculum penetrare morfu ejus pe titum, tenentisque inficere manum: Ita non tantum ii lædentur, qui cum ipso Satana conversantur: Verum etiamii, qui cum Satanæ complicibus, 1.Cor.5.v.7. *Modicum fermenti* totam massam fermentat. *Qui picem tangit*, inquinatur ab ea, Sir.13.v.1.

3. *Enectionem*. Mustela in cavernam Basilisci intro missa, solō eam halitu enecat: Ita Christus in sepulchri cavernam intromissus, & ad inferos descendens, Satanam occidit, adeo, ut piis nocere non possit, Esa.11.v.8. Psal.91. 1.Cor.15.v.55. Hebr.2.v.14.

4. *Lucis fugam*. Basiliscus lucem fugit: Ita & Satanás

tanquam lucem veram, Christum, fugit, quia tenebrarum
Spiritus est, Eph. 6.v.12.

DIABOLUS EST PHARAO.